青岛市市政公用工程质量安全监督站关于公布“教学式”应急演练系列视频的通知
2023-08-21
各单位:
为深入贯彻落实习近平总书记关于应急管理重要指示精神，强化应急预案演练，提升应急演练质量和实效，突出应急演练总结评估，发挥演练成果对应急预案的调整修复、改善提升作用，市市政公用监督站结合《2023年市政公用及轨道交通工程应急管理能力提升专项行动实施方案》《关于开展“教学式”应急演练活动的通知》在全市市政公用及轨道交通工程行业开展了“教学式”应急演练视频征集活动，共征集8大类25个应急演练视频，通过各级评选、优中选优，共有11个视频入选，现予以公布，有关要求具体如下：
一、工作目的
“教学式”应急演练系列视频通过模拟事故灾害真实场景应急处置，总结提炼相应事故灾害应急处置流程、应急物资储备、人员教育培训等典型经验做法，有助于强化指导工程一线开展应急演练，提升演练质量实效。
二、工作要求
（一）宣贯学习
1.各相关单位要高度重视“教学式”应急演练系列视频宣贯学习工作，结合工程实际，精心组织学习，特别加强一线工人及管理人员的宣贯教育，真正做到“人人讲安全、个个会应急”。    
2.各相关单位要根据“教学式”应急演练系列视频对本工程存在的常见事故类型应急预案进行对照完善、调整提升，找到薄弱环节，发现问题、解决问题、补齐短板，确保“教学式”应急演练系列视频效果落到实处。
（二）督导落实
各单位、各项目要切实履行主体责任和监督责任，加强对该项工作的贯彻执行，防止流于形式，确保工作扎实有效开展，切实提升应急处置能力。
 
附件：1.视频提取链接：https://pan.baidu.com/s/1WDmpfrJ2Yc53tCIF5FnDRw（提取码：1111）
- 2.视频在线播放链接：http://xfrbf.com/qdsszgyjgdjtgcjxsyjylxlsp（手机、电脑端均支持播放）
  

青岛市市政公用工程质量安全监督站
                                2023年8月21日
（联系人：于晓晓，联系电话：13668864119）